
ZARZĄDZENIE NR ^  /2023
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia /Uj ,(£><£ 2023 r.

w sprawie organizacji i funkcjonowania.na obszarze województwa 
zachodniopomorskiego systemu stałych dyżurów tworzonego na potrzeby 

podwyższania gotowości obronnej państwa

Na podstawie art. 17 i art. 22 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r., poz. 
190) oraz § 8  ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. 
w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. Nr 219, poz. 2218), zarządza się, co 
następuje:

§1.1. Tworzy się system stałych dyżurów w województwie 
zachodniopomorskim w celu zapewnienia Wojewodzie Zachodniopomorskiemu 
ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do uruchamiania 
realizacji zadań ujętych w Planie Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej 
Polskiej: Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego, starostom, wójtom 
i prezydentom miast, kierownikom zespolonych służb, inspekcji i straży 
wojewódzkich, kierownikom podległych i nadzorowanych jednostek
organizacyjnych, organom niezespolonej administracji rządowej, przedsiębiorcom 
oraz innym jednostkom organizacyjnym i organizacjom społecznym,
wytypowanym do wykonywania określonych zadań obronnych, mającym swoją 
siedzibę na terenie województwa zachodniopomorskiego.

2. W skład systemu, o którym mowa w ust. 1, wchodzą stałe dyżury:
1) Wojewody Zachodniopomorskiego;
2) Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego;
3) starostów i prezydentów miast na prawach powiatu;
4) wójtów (burmistrzów, prezydentów miast);
5) kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich, za wyjątkiem: 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego
i Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego 
i Kartograficznego;

6) organów niezespolonej administracji rządowej, mających swoją siedzibę na 
obszarze województwa zachodniopomorskiego;

7) przedsiębiorców i kierowników innych jednostek organizacyjnych oraz organizacji 
społecznych wytypowanych do wykonywania zadań obronnych.

§2.1. Za zorganizowanie stałych dyżurów, o których mowa w §1 ust. 2, czyni 
się odpowiedzialnymi odpowiednio:

1) w pkt 1 - Dyrektora Generalnego Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie;

l



2) w pkt 2 - Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego;
3) w pkt 3 - starostów i prezydentów miast na prawach powiatu;
4) w pkt 4 - wójtów (burmistrzów, prezydentów miast);
5) w pkt 5 - kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich;
6) w pkt 7 - przedsiębiorców i kierowników jednostek organizacyjnych oraz 

organizacji społecznych.

2. Stały dyżur Wojewody Zachodniopomorskiego realizuje uprawnienia 
i obowiązki w stosunku do Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Farmaceutycznego i Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego tożsame z uprawnieniami 
i obowiązkami wobec dyrektorów wydziałów (lub jednostek 
równorzędnych) Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

3. Organy wymienione w §1 ust. 2 pkt 2-4 ustalą, w których podległych im 
jednostkach organizacyjnych winien być zorganizowany stały dyżur 
funkcjonujący w ramach tworzonych przez te organy podsystemów stałych 
dyżurów.

4. Stałe dyżury wymienione w §1 ust. 2 pkt 6 organizowane są i funkcjonują 
według ustaleń właściwych ministrów i kierowników urzędów centralnych.

5. Stałe dyżury, o których mowa w §1 ust. 2, organizuje się w systemie 
zmianowym, przy czym na jednej zmianie nie mogą być mniej niż dwie osoby.

6. Stały dyżur, o którym mowa w §1 ust. 2 pkt 1, organizuje się na bazie 
Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zachodniopomorskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie.

7. Miejsca pełnienia stałego dyżuru winny znajdować się w stałej siedzibie 
organów lub podmiotów, wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 2 - 5  oraz pkt 7. 
Pomieszczenia przydzielone dla stałego dyżuru należy wyposażyć 
w niezbędny sprzęt biurowy i kwaterunkowy oraz oświetlenie zastępcze.

8. Do dyspozycji stałego dyżuru przydziela się w razie potrzeby niezbędne 
środki transportowe wraz z kierowcami.

9. Wszystkie zadania planistyczne, organizacyjne, szkoleniowe i kontrolne 
mające na celu przygotowanie i utrzymanie w gotowości do działania systemu 
stałych dyżurów realizuje się w stałej gotowości obronnej państwa.



§3. 1. W ramach stałych dyżurów następuje:
1) uruchamianie procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej 

państwa w warunkach wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa;

2) przekazywanie decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie 
uruchamiania w województwie zachodniopomorskim określonych zadań 
wynikających z wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa 
oraz informowanie właściwych organów o stanie sił uruchomionych podczas 
podwyższania gotowości obronnej państwa;

3) wprowadzenie, zmiana lub odwołanie określonego stopnia alarmowego 
w warunkach wystąpienia zdarzeń o charakterze terrorystycznym lub 
sabotażowym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub innych państw, 
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Zadania ujęte w Planie Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej Polskiej 
realizuje się uwzględniając pierwszeństwo zadań wykonywanych na rzecz Sił 
Zbrojnych oraz uruchamiania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym.

§4. 1. Ustala się następujący obieg informacji w systemie stałego dyżuru 
w województwie zachodniopomorskim:

1) wariant zasadniczy (dwustopniowy):
Stały dyżur Wojewody Zachodniopomorskiego przekazuje zadania do stałych 
dyżurów organowi podmiotów wymienionych w § l u st.2 pkt. 2,3,5-7 i odbiera 
od nich meldunki i informacje zwrotne. Stałe dyżury organów wymienionych 
w §1 ust. 2 pkt 3 przekazują w imieniu Wojewody Zachodniopomorskiego 
otrzymane zadania stałym dyżurom organów wymienionych w §1 ust. 2 pkt 4 
oraz odbierają od nich meldunki i informacje zwrotne, które w formie zbiorczej 
przekazują do stałego dyżuru Wojewody Zachodniopomorskiego;

2) wariant zapasowy (jednostopniowy):
Stały dyżur Wojewody Zachodniopomorskiego przekazuje zadania do 
stałych dyżurów wszystkich organów i podmiotów wymienionych w §1 ust. 2 
i odbiera od nich meldunki i informacje zwrotne.

2. W obydwu wariantach obiegu informacji:
1) pomiędzy stałym dyżurem Wojewody Zachodniopomorskiego, a stałymi 

dyżurami organów wymienionych w §1 ust. 2 pkt 6 zachodzą relacje 
współdziałania. Stałe dyżury tych organów otrzymują zadania oraz przekazują 
meldunki i informacje zwrotne w systemach stałych dyżurów właściwych 
ministrów i kierowników urzędów centralnych;

3



2) stałe dyżury organów wymienionych w §1 ust 2 pkt 2-4 przekazują otrzymane 
zadania stałym dyżurom funkcjonującym w podsystemie utworzonym przez 
te organy, a otrzymane od nich meldunki i informacje zwrotne ujmują 
w swoich meldunkach i informacjach zwrotnych przekazywanych do stałego 
dyżuru Wojewody Zachodniopomorskiego.

§5. Szczegółowe zasady organizacji i działania stałych dyżurów zostaną określone 
przez osoby wymienione w §2. ust 1 w „Instrukcji działania stałego dyżuru".

§6. Zobowiązuje się:
1) Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim do sprawowania nadzoru 
nad całokształtem spraw związanych z organizacją systemu stałych dyżurów 
oraz sprawdzania jego funkcjonowania;

2) organy i podmioty wymienione w § 2 ust. 1 do :
a) określenia zasad organizacji i działania stałego dyżuru w obsługującym 

je urzędzie oraz w podległych im jednostkach organizacyjnych;
b) ustalenia osób odpowiedzialnych za organizację i funkcjonowanie stałego 

dyżuru.

§7. System stałych dyżurów według zasad określonych w zarządzeniu należy 
zorganizować do dnia 31 grudnia 2023 roku.

§8. Traci moc zarządzenie Nr 688/2013 Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia 6 listopada 2013 roku w sprawie organizacji i funkcjonowania na obszarze 
województwa zachodniopomorskiego systemu stałych dyżurów tworzonego na 
potrzeby podwyższania lub obniżania gotowości obronnej państwa.

§9. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania.

i 4


